
Fínanzamt Wismar

Steuernuær O8O/124/OO374
(Bitte bei Rückfragen angeben)

Finanzant 23951 ltisnar Pf 1134
03 2FF A 4BB2 22 5000 281 0

DVo8.21 0,95 Dq¡tsó.hÉt

23970 lrlismar
Philosophenweg 1

Telefon 03841
Telefax 03841
Zi.Nr.: 145

444-50342
444 - 50300

2021

An I asle zlJitt Besche i d
1ür 2O2O zur

Körperschaftsteuer

I

r904x23r000ó4lx
IRK Soziale
Betreuungsdi enste ll-V
gGñbH

Kirchstr. 2
23936 Grevesnühlen

Feststel lung

Uñfang der steuerbegi¡nstigung
Die Körperschaft ist teilweise nach S 5 Abs. I Nr. 9 KStc von der Körperschaftsteuer befreit.
Hinreise zur sterþrbegi¡nst i gung
Dle Körperschaft fördert im sinne der 55 51 ff. AO ausschließlich und unmittelbar
ni ìdtätige und folgende geneinnützige Zu,ecke:
- Förderung der Jugendhilfe (5 52 Abs. 2 satz 1 Nr.4 Ao)
- Förderung des t{ohlfah¡tswesens (S 52 t¡s. 2 satz 1 Nr.9 Ao)
- Förderung der Altenhilfe (5 52 Abs. 2 Satz I Nr. 4 AO)- Förderung der Hilfe für politisch' rassistisch oder religiös Verfolgte' für Flüchtlinge und

vertriebene (s 52 Abs. 2 satz I Nr. l0 Ao)- Förderung des Katastrophen- und Zivilschutzes (S 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 12 AO)
- Förderung des öffentlichen cesundheitsu,esens und der öffentlichen cesundheitspftege

(5 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 AO)
- Förderung des bürgerschafttichen Engagetîents (s 52 ¡¡s. 2 satz I Nr. 25 Ao)

Hinseise zur Ausstel lung von Zurendungsbestãtigungen
Die Körperschaft ist berechtigt, für Spenden, dle ihr zur Venwendung für diese Zwecke zugewendet
rÍerden, Zuwendungsbestätlgungen nach antlich vorgeschriebenen Vordruck (5 50 Abs. 1 EstDv) auszu-
stellen. Die antlichen Muster für dle Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen in
Internet unter httpsz//wwy.fornulare-bfinv.de als ausfüllbare Formulare zur Verfügung.
Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt $,erden,
wenn das Datun dieses Freistellungsbescheids nicht länger als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist
ist taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 AO).

Haftung bei unrichtigen Zurendungsbestãtigungen und fehlveruendeten Zurendungen
Wer vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasst' dass Zuwendungen nicht zu den in der zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zu,ecken verwendet u,erden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wird die entgangene Einkonmen-
steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene cewerbesteuer pauschal nit 15:l der Zuwen-
dung angesetzt (s 10b Abs. 4 EstG, s I Abs. 3 KstG, 5 9 Nr. 5 GewStG).

Hi nweise zun Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen' die bis zum 31.12.2023 zufließen' reicht für die Abstandnahne vom Kapital-
ertragsteuerabzugnachS44aAbs.4undTSatzlNr.lsourieAbs.4bSatzlNr.3undAbs.l0
Satz 1 Nr. 3 EStc die Vorlage dieser Anlage oder die Uberlassung einer antlich beglaubigten Kopie
dieser Anlage aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von KapitalertraE-
steuer nach 5 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStc durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstlei-
stungs i nst i tut .
Die Vorlage dieser Anlage zum Bescheid ist unzulässig' wenn die Erträge in einen wirtschaftlichen
ceschäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anrærkungen
Bitte beachten Sie' dass die Inanspruchnahne der steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen ceschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finan2ant - ggf. im Rahnen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächtiche ceschäftsführung nuss auf die ausschließliche
und unnittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet seln und die Bestinmungen der
Satzung beachten.
Dies nuss auch künftig durch ordnungsnäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahnen und Ausgab-
en' Tätfgkeltsbericht' Vernögensübersicht rnit Nachweisen über Bildung und Entu,icklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (S 63 Ao).

***** Fortsetzung siehe seite 2 *****
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Festsetzung und Abrechnung

Art der Festsetzung
Der Bescheid erEeht nach S 164 Abs. I AO unter dem Vorbehalt der Nachprüfung.
Er ist nach S 165 Abs. 1 Satz 2 AO teilweise vorläufig.

Fest set zung

Die Hinweise im Zusannenhang mit der Steuerbefreiung ergeben sich aus der Anlage zun Bescheid

BestetÆrungsgrund I agen

Berechnung des zu versteuernden Einkoñnens

steuer I i cher Jahresüberschuss,/-feh lbetrag

Einkonnen / zu versteuerndes Einkomnen

Berechnung der Kõrperschaftsteuer

Körperschaftsteuer bei zu versteuerndem Einkonnen von.

Tari fbetastung / festgesetzte Körperschaftsteuer

rr*** Fortsetzung siehe seite 2 *****
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Abrechnung
(Stichtag: 13.08. 2021 )
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Er läuterungen
Dieser Festsetzung I iegen
telten Daten zugrunde.

Ihre (am 21,O7,2021 un l1:08:02 Uhr) in authentifizierter Form übermit-

Die Festsetzung des Solidaritätszuschlags ist gem. S 165 Abs.l S.2 Nr. 3 AO vorläufig hinsichtlich
- der Verfassungsmäßigkeit des sol idaritätszuschlaggesetzes 1995

Die Vorläufigkeitserklärung erfasst sowohl die Frage, ob die angeführten gesetzlichen Vorschriften
mit höherrangigem Recht vereinbar sind' als auch den Fall' dass das Bundesverfassungsgericht oder
der Bundesfinanzhof die streitige verfassungsrechtliche Frage durch verfassungskonforne Auslegung
den angeführten gesetzlichen Vorschriften entscheidet (gfl-urteil vom 30. september 2010 - III R

39/Og - BStBt 2011 II S. 11). Die Vorläufigkeitserklärung erfolgt lediglich aus
verfahrenstechnischen cründen. Sie ist nicht dahin zu verstehen, dass die in Vorläufigkeitsvernerk
angeführten gesetzl ichen Vorschriften verfassungswidrig oder als gegen Unionsrecht verstoßend
angesehen werden. Soweit die Vortäufigkeitserklärung die Frage der verfassungsmäßigkeit einer Norm
be{rittt, ist sie außerdem nicht dahingehend zu verstehen, dass die Finanzverwaltung es für
möglich hält, das Bundesverfassungsgericht oder der Bundesfinanzhof könne dÍe im
Vorläufigkeitsvernerk angeführte Rechtsnorm gegen ihren Vfortlaut auslegen. Sollte aufgrund einer
diesbezüglichen Entscheidung des cerichtshofs der Europäischen Union, des
Bundesverfassungsgerichts oder des Bundesfinanzhofs diese steuerfestsetzung aufzuheben oder zu
ändern sein, wirã die Aufhebung oder Änderung von Amts wegen vorgerìonmen; ein Einspruch ist daher
insoweit nicht erforderl ich.

Recht sbehe I fsbe I ehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten tl,erden.
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angegebenen Außenstel le
schrifttich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu übermitteln oder dort zur Niederschrift
zu erktären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach einem zulässigen Einspruch) eine zulässige
KlaEe, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesen Fal I wird der neue
Vertlaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen lllonat.
Sie beginnt nit Ablauf des Tages, an den lhnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch Ubergabe gilt die Be-
kanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirkt' es sei denn, dass der Bescheid zu
einem späteren Zeitpunkt zugegangen ist. Bei Zustel lung nit Zustel lungsurkunde oder mittels
Einschreiben nit Rückschein oder gegen Empfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgabe der Tag der
Zustel lung.
Bei Einlegung des Einspruchs soll der Ver$,altungsakt bezeichnet werden, gegen den sich der
Einspruch richtet. Es soll angegeben r{erdenr int|,ieweit der Verwaltungsakt angefochten wird. Ferner
sollen die Tatsachen, die zur Begründung dienen' und die Beweismittel angeführt werden.
Hinrfleis: Soweit das Finanzant diesem Bescheid Entscheidungen zugrunde gelegt hat' die in einem
crundlagenbescheid getroffen worden slnd, kann der Bescheid nicht erfolgreich nit der Begründung
angefochten werden, dass die in crundlagenbescheid getroffenen Entscheidungen unzutreffend seien.
Dieser Einwand kann nur gegen den Grundlagenbescheid erhoben werden.

Zu Ihrer Information:
Wenn Sie beabsichtigen, einen Einspruch elektronisch einzulegen' tt,ird enpfohlen, den Einspruch
über "Mein ELSTER" (www.elster.de) oder jede andere Steuer-software, die die lvlöglichkeit des
elektronischen Einspruchs anbietêtr ZU übernitteln.

Datenschut zh i nìrei s
Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über lhre
Rechte nach der Datenschutz-crundverordnung sowie über lhre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehnen Sie bitte dem al lgemeinen Infornationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses
Informationsschreiben finden sie unter tt,t{||.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten sie bei Ihrem Finanzant.
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Feststel lung

Art der Feststel lung
fÞr Bescheid ergeht nach S 164 Abs. 1 AO unter dem Vorbehatt der Nachprüfung.

Feststel lung
Es r,lrd festgestellt:
das steuerliche Einlagekonto zun 31.12.2O2O
das durch Unwandlung von Rücktagen entstandene Nennkapital zurn 31.12.2O2O

Festste I lungsgrund lagen

Ernittlung des steuerlichen Einlagekontos und des SonderausHeises

vorspa I te

€
Anfangsbestãnde
Bestand gemäß 5 27 Abs. 2 satz 1 KstG zun
Schluss des vorangegangenen Wirtschaftsjahres

Bestand gemäß s 28 Abs. 1 satz 3 und 4 KstG
zun Schluss rles vorangegangenen t{irtschaftsJahres

Endbestãnde zun Schluss des Hirtschaftsjahres . .

Be sclre i d
zum 31 .12.2O2O

über die gesonderte Feststeìlung
von Besteuerungsgrundlagen nach

5 27 Abs. 2 KSIG

und 5 28 Abs. 1 Satz 3 KStG
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Rechtsbehe I fsbe lehrung
Die in diesen Bescheid enthaltenen VeryJaltungsakte können mit den Einspruch angefochten werden.
Iþr Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angeEebenen Außenstel le
schriftlich einzureichen, diesen / dieser elektronisch zu übernitteln oder dort zur Niederschrift
zu erklären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, sou,eit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetztr gegen den eln zulässiger Einspruch oder (nach einen zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesen Fall l{ird der neue
Verwaltungsakt cegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einìegung eines Einspruchs beträgt einen ltþnat.
Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem lhnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief oder Zustellung nittels Einschreiben durch Ubergabe gilt die Be-
kanntgabe nit den dritten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirktr êS sêi denn, dass der Bescheid zu
einen späteren Zeitpunkt zugegangen ist. Bei Zustel lung mit Zustel lungsurkunde oder mittels
Einschreiben nit Rückschein oder gegen Empfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgabe der Tag der
Zustel lung.
Bei Einlegung des Einspruchs soll der Verwaltungsakt bezeichnet werden' gegen den sich der
Einspruch richtet. Es soll angegeben werden, inwie|^leit der Verwaltungsakt angefochten vJird. Ferner
sollen die Tatsachen, die zur BeEründung dienenr und die Beweisnittel angeführt werden.

flatenschut zh i nuei s
Infornationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sor,l,le über lhre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehnen Sie bitte dem al lgeneinen Informationsschreiben der Finanzver$,altung. Dieses
Infornationsschreiben finden Sie unter r^rtt,[,.flnanzant.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erha¡ten sie bei lhren Finanzamt.

***** Fortsetzung siehe seite 2 **+**
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